
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:47290/16.10.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          39η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  15.10.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Οκτωβρίου  

2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 46313/09.10.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09.10.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.            «   « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.   «           « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                       «    « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.             «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ        Μέλος της Ο.Ε 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.            «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –393– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης  της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού 

για την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 45423/06.10.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Σε συνέχεια του πρακτικού δικαιολογητικών και του πρακτικού  αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών σας στέλνουμε το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης καθώς και το φάκελο της 

προμήθειας που έχει ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  
 
Στο Ίλιον την 30/9/2015 στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50), η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 
και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 
 

ΑΔΑ: 6Β32ΩΕΒ-ΨΣΚ



 2 

1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Κρητικός Μαρίνος, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

 
έχοντας υπόψη: 
α) Την με αριθμ. 30994/01-07-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του 

Δήμου Ιλίου».  

β) την με κωδικό Π41/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

γ) Το από 09-07-2015 πρακτικό Δημοπρασίας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για τις 
ανάγκες του Δήμου Ιλίου» το οποίο κοινοποιήθηκε στους υποψηφίους προμηθευτές με το με αριθμ. 
πρωτ.       36044/31-07-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου 
δ) Το με αριθμ. πρωτ. 38823/27-08-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ιλίου το οποίο αφορά την πρόσκληση για αξιολόγηση οικονομικών προσφορών 
ε) Το από 01/09/2015 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών που αφορά την προμήθεια 
επίπλων για τις ανάγκες του Δήμου Ιλίου 
στ) Το από 14/09/2015 έγγραφο της εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε., το οποίο υπεβλήθη στο Δήμο μας μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου την 14/09/2015 και έλαβε αριθμό πρωτ. 41684., σύμφωνα με το οποίο 
ζητά την αλλαγή του εργοστασίου κατασκευής λόγω ανωτέρας βίας 
ζ) το από 23/09/2015 ερώτημα της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. προς το γραφείο 
νομικής υποστήριξης του Δήμου Ιλίου 
η) Το από 25/09/2015 έγγραφο του γραφείου νομικής υποστήριξης του Δήμου Ιλίου, σύμφωνα με το 
οποίο η αλλαγή του εργοστασίου κατασκευής έγινε για λόγους ανωτέρας βίας. 
θ) Το με αριθμ. πρωτ. 44469/30-09-2015 έγγραφο της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., προς την εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε. 
ι) Τα από 01/10/2015, 12/10/2015 και 16/10/2015 έγγραφα της εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε. το οποίο 
εστάλησαν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
ια) Το από 12/10/2015 έγγραφο της επιτροπής αξιολόγησης διενέργειας διαγωνισμών Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 
προς την εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε.      
συνήλθε για να ελέγξει τα επιμέρους δικαιολογητικά κατακύρωσης, βάσει του άρθρου 8 της σχετικής 
διακήρυξης. 
 
Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΚΑΤ ΜΕΤΑΛ»  αποτυπώνονται 
στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

   
 
Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται 
στο άρθρο 8 της σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και προτείνει, να 
κατακυρωθεί η Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Δήμου Ιλίου Ομάδα Α: Διευθυντικό 
κάθισμα εργασίας στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΚΑΤ ΜΕΤΑΛ», η οποία κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά συνολικού ποσού 9.963,00€  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με 
τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π48/2015 μελέτης και της με αριθμό 31404/02-
07-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β32ΩΕΒ-ΨΣΚ



 3 

Σχετικά με την εταιρεία με επωνυμία: «TOPOS Ι.Κ.Ε.», η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. έχει να παρατηρήσει τα εξής: 
Ο υποψήφιος προμηθευτής, ήτοι η εταιρεία TOPOS Ι.Κ.Ε., έστειλε έγγραφο το οποίο υπεβλήθη στο 
Δήμο μας μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου την 14/09/2015 και έλαβε αριθμό πρωτ. 41684 και 
σύμφωνα με το οποίο η εταιρεία με την επωνυμία SPIDER S.A. αδυνατεί να προμηθεύσει τις κινητές 
αρχειοθήκες στην εταιρεία TOPOS Ι.Κ.Ε., για λόγους ανωτέρας βίας. Η ανωτέρα βία τεκμηριώνεται, 
σύμφωνα με το από 25/09/2015 έγγραφο του γραφείου νομικής υποστήριξης του Δήμου Ιλίου. Η 
επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και την παρ. 4 του άρθρου 18 του της 
Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 (ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-1993) προτείνει την έγκριση της αλλαγής του 
εργοστασίου κατασκευής για τα είδη της Β΄ Ομάδας «Συγκρότημα κινητών αρχειοθηκών» χωρίς 
αλλαγή της προσφερόμενης τιμής καθώς και των τεχνικών χαρακτηριστικών όπως αυτά αναφέρονται 
στην Κ.Μ. 41/2015 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.   
Στη συνέχεια, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., με το με αριθμ. πρωτ. 44469/30-09-
2015 έγγραφό της, ζητά από την εταιρεία TOPOS Ι.Κ.Ε. να προσκομίσει τα αναφερόμενα στο άρθρο 
4 της Τεχνικής Έκθεσης με Κ.Μ. 41/2015 καθώς και τα αναφερόμενα στις παραγράφους 7.7, 7.8, 7.9 
και 7.10 (πιστοποιητικά ποιότητας) του άρθρου 7 καθώς και τα αναφερόμενα στο άρθρο 8 
(δικαιολογητικά κατακύρωσης) της διακήρυξης. 
Τα δικαιολογητικά που κατατεθήκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο με την επωνυμία: «TOPOS Ι.Κ.Ε.» 
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO 9001 7.7 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO 14001 7.7 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό ποιότητας με πρότυπο BGR 234-ZH 1/428 7.8 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό ποιότητας με πρότυπο SEMA 7.8 ΟΧΙ-ΔΕΝ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικά ποιότητας ηλεκτροσυγκολλητών 7.9 ΟΧΙ-ΔΕΝ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Σήμα διασφάλισης CE, από επίσημα γραφεία ελέγχου 7.10 ΟΧΙ-ΔΕΝ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικά οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης 8.2 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 8.3 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί τροποποιήσεως καταστατικού 8.4 ΝΑΙ-ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
 Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, ελέγχοντας τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, διαπίστωσε ότι δεν έχουν προσκομισθεί, 
επί ποινή αποκλεισμού, τα οριζόμενα στις παραγράφους 7.8, 7.8 και 7.10 (πιστοποιητικά διασφάλισης 
ποιότητας) του άρθρου 7 της διακήρυξης και προτείνει την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας 
TOPOS Ι.Κ.Ε. και την επανάληψη του διαγωνισμού ως προς την ομάδα Β΄: Συγκρότημα κινητών 
αρχειοθηκών. 
 
Συμπερασματικά, η Επιτροπή Αξιολόγησης Διενέργειας Διαγωνισμών Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. προτείνει: 
 
Α) Να κατακυρωθεί η προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Δήμου Ιλίου Ομάδα Α: Διευθυντικό 
κάθισμα εργασίας στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΚΑΤ ΜΕΤΑΛ», η οποία κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά συνολικού ποσού 9.963,00€  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π48/2015 μελέτης και της με αριθμό 31404/02-07-
2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού 
 

Β) Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε. και την επανάληψη του διαγωνισμού ως 

προς την ομάδα Β΄: Συγκρότημα κινητών αρχειοθηκών.»                                                              

      Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: 6Β32ΩΕΒ-ΨΣΚ



 4 

 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Το πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες του Δήμου Ιλίου» και αναθέτει για 

την Ομάδα Α: Διευθυντικό κάθισμα εργασίας στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΚΑΤ ΜΕΤΑΛ», 

η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά συνολικού ποσού 9.963,00€  συμπ. Φ.Π.Α. 

23% και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π48/2015 μελέτης και 

της με αριθμό 31404/02-07-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού 

2. Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας TOPOS Ι.Κ.Ε. και την επανάληψη του διαγωνισμού 

ως προς την ομάδα Β΄: Συγκρότημα κινητών αρχειοθηκών, για τους λόγους που  αναφέρονται 

στο ανωτέρω πρακτικό 

3. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι., Γκόγκος Κ.,  

Φεγγερός Β.  

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Β32ΩΕΒ-ΨΣΚ


		2015-10-30T13:50:30+0200
	Athens




